scandalo, et contemptu, non est peccatum mortale, et multo minus peccant mortaliter domestici, si id non procurent. Communis. (40. Est tamen peccatum mortale ipsum negligere, seu non suscipere ex contemptu. Communis; et patet ex verbis Concilii Tridentini l. cit. cap. 3. ibi: « Nec tanti Sacramenti contemptus absque ingenti scelere, et ipsius Spiritus Sancti injuria esse posset. » (41. Sic etiam hoc Sacramentum non suscipere, seu negligere, posset esse peccatum mortale ratione scandali secuturi, ut si infirmus interrogatus, num ante vitæ exitum velit illud accipere, et ipse nulla rationabili causa allata renuat, atque exinde audientes, vel possunt de illo falsam suspicionem hæresis concipere, vel ob Personæ auctoritatem et characterem, possint moveri ad hujus Sacramenti vilipensionem. Communis.

(42. Parochus peccat mortaliter, si infirmo petenti hoc Sacramentum negligat aut sine justa causa differat illi conferre cum probabili periculo, ne sine ipso Sacramento moriatur infirmus; in re enim gravi non præstat id, ad quod tenetur ex justitia. Communis. (43. Immo Parochus tenetur sub mortali ministrare sive per se, sive per alium Extremam Unctionem infirmo peste infecto etiam cum periculo contagii, si ipse infirmus non possit aliud Sacramentum recipere; tunc enim est extrema necessitas Parochiani forte constituti in mortali quo per hoc Sacramentum liberari potest, vel si in mortali non sit, poterit accipere vires ad resistendum Dæmoni, et feliciter emigrandum. Sic communiter doctores, cum Carden. in 1. *Crisi* disput. 77. c. 3. n. 23. (44. Quinimo Parochus tenetur etiam cum periculo Contagii ministrare sive per se, sive per alium hoc Sacramentum moribundo peste infecto, etiam si receperit Sacramentum Pœnitentiæ, sed non Eucharistiæ, quia licet in tali casu non esset in extrema necessitate, esset tamen in gravi, in qua etiam tenetur subdito subvenire Parochus; potuit enim Pœnitentia ex parte dispositionis Pœnitentis fuisse defectuosa, quæ per hoc Sacramentum per accidens supplebitur in ordine ad causandam primam gratiam; sic ut certa traditur a Card. l. cit. num. 34. et La Croix lib. 1. part. 2. num. 2112. Intellige tamen modo dicto sub verb. *Pestis* n. 8. et 9. Vide ibi.

(45. Effectus speciales et præcipui Sacramenti Extremæ Unctionis sunt quatuor. Primus est remissio peccatorum venialium primario, et per se, si quæ habeat infirmus nondum aliunde remissa, et remissio mortalium secundario, et per accidens, si v. g. infirmus reperitur cum peccatis mortalibus a se invincibiliter ignoratis, quatenus bona fide confessus est, sed ob aliquem defectum essentialem a se invincibiliter ignoratum confessio fuit invalida, tunc enim hoc Sacramentum confert per accidens primam gratiam. Sic communiter Doctores, et colligitur ex textu *D. Jacobi*, ibi: *Et si in peccatis sit, dimittuntur ei*, super quæ verba Concil. Trid. sess. 14. cap. 2. de *Extrema Unctione*.